
8  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.731 Segunda-feira, 04 DE MARÇO DE 2024

SERVIDOR OBJETIVO
ARTUR MAGNO DE CARVALHO

 CPF: 018.837.372-14
Matrícula Funcional: 5947830-5

 Gestor de Território - DEAP/SEAC

“Tratar de efluentes da Usinas da Paz no 
referido município”

SALUSTRIANO BOSCO REIS
 CPF: 204.131.812-00

 Matrícula Funcional: 5199158
Militar – DEAP/SEAC

“Tratar de efluentes da Usinas da Paz no 
referido município”

1.CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, ½ ( meia) diária, aos 
servidores acima, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Articulação da Cidadania, 01 de março de 2024.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
SECRETÁRIO ADJUNTO DAS USINAS DA PAZ - SEAC

Protocolo: 1046874
PORTARIA 048/2024-SEUP/SEAC
Belém PA 01 de março de 2024
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DAS USINAS DA PAZ – SEAC, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pela PORTARIA n° 371/2023 – GAB/
SEAC, de 28 de novembro de 2023 e publicado no DOE 35.627 de 29 de 
novembro de 2023;
CONSIDERANDO MEMO nº 21/2024 - DIPAZ/SEAC e PAE nº 2024/224891;
RESOLVE:
1.Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem ao muni-
cípio de Paragominas, no Estado do Pará, no período de 28/02/2024 à 
29/02/2024;

SERVIDOR OBJETIVO
DEIVISON ANTONIO GOMES GUERREIRO CPF: 708.257.692-72

Matrícula Funcional:  57189109-1
Militar - DIPAZ/SEAC

“Vistoria Cautelar nas residências que 
ficam no entorno da construção da Usina 

da Paz no referido município”
HUGO MORAES LIMA
 CPF: 731.420.692-91

 Matrícula Funcional: 5959599-3
Gerente - DAF/SEAC

“Vistoria Cautelar nas residências que 
ficam no entorno da construção da Usina 

da Paz no referido município”

1.CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 1 ½ (uma e meia) 
diárias, aos servidores acima, conforme item I.
  DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretária de Estado de Articulação da Cidadania, 01 de março de 2024.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
SECRETÁRIO ADJUNTO DAS USINAS DA PAZ - SEAC
PORTARIA 049/2024-SEUP/SEAC
Belém PA, 01 de março de 2024
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DAS USINAS DA PAZ – SEAC, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pela PORTARIA n° 371/2023 – GAB/
SEAC, de 28 de novembro de 2023 e publicado no DOE 35.627 de 29 de 
novembro de 2023;
CONSIDERANDO MEMO nº 057/2024 - DEAP/SEAC e PAE nº 2024/232394;
RESOLVE:
1.Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem à Ilha 
de Algodoal no município de Marudá, no Estado do Pará, no período de 
01/03/2024 a 03/03/2024:

SERVIDOR OBJETIVO

BRUNO NONATO DIAS MEDEIROS BRASIL
CPF: 440.849.432-15

Matrícula Funcional 5946691-2
 Coordenador - DEAP/SEAC

“Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município”

ERICK FONSECA PESSOA
CPF: 031.186.942-46

Matrícula Funcional: 5974517-3
Gerente -  DEAP/SEAC

“Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município”

GABRIELLA PINHEIRO DE OLIVEIRA
CPF: 017.907.362-18

Matrícula Funcional: 5935868-7
Assessora Técnica I - NGC/SEAC

“Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município”

1.CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 2 ½ (duas e meia) 
diárias, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretária de Estado de Articulação da Cidadania, 01 de março de 2024.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
SECRETÁRIO ADJUNTO DAS USINAS DA PAZ - SEAC

Protocolo: 1046886
PORTARIA 050/2024-SEUP/SEAC
Belém PA 01 de março de 2024
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DAS USINAS DA PAZ – SEAC, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pela PORTARIA n° 371/2023 – GAB/
SEAC, de 28 de novembro de 2023 e publicado no DOE 35.627 de 29 de 
novembro de 2023;
CONSIDERANDO MEMO nº 01/2024 - DAF/SEAC e PAE nº 2024/236088;
RESOLVE:
1.Autorizar as servidoras abaixo relacionadas a se deslocarem à Cidade de 
Brasília-DF, no período de 10/03/2024 à 13/03/2024;

SERVIDOR OBJETIVO
CAMILA SANTOS COSTA
 CPF: 016.536.472-64

Matrícula Funcional:  5952215-3
Coordenadora – GLIC/SEAC

“Capacitação no curso de  Análise e 
Elaboração de Projetos”

MARCELA BELO GUIMARÃES
 CPF: 757.584.232-20

 Matrícula Funcional: 57226674-6
Coordenadora - NUCOI/SEAC

“Capacitação no curso de  Análise e 
Elaboração de Projetos”

1.CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 3 ½ (três e meia) 
diárias, aos servidores acima, conforme item I.
  DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretária de Estado de Articulação da Cidadania, 01 de março de 2024.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
SECRETÁRIO ADJUNTO DAS USINAS DA PAZ - SEAC
PORTARIA 051/2024-SEUP/SEAC
Belém PA, 01 de março de 2024
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DAS USINAS DA PAZ – SEAC, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pela PORTARIA n° 371/2023 – GAB/
SEAC, de 28 de novembro de 2023 e publicado no DOE 35.627 de 29 de 
novembro de 2023;
CONSIDERANDO, MEMO nº 058/2024 - DEAP/SEAC e PAE nº 2024/238624;
RESOLVE:
1.Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar à Ilha de Algodo-
al no município de Marudá, no Estado do Pará, no dia de 01/03/2024 e 
03/03/2024:

SERVIDOR OBJETIVO
RICARDO RAIOL DA SILVA,

CPF: 260.595.922-87
Matrícula Funcional 55209194-1

 Motorista - DAF/SEAC

“Apoio logístico aos servidores que 
estarão na ação do TERPAZ, no referido 

município”.

1.CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 1 (uma) diária, con-
forme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretária de Estado de Articulação da Cidadania, 01 de março de 2024.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
SECRETÁRIO ADJUNTO DAS USINAS DA PAZ - SEAC

Protocolo: 1046897

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO
PAE nº 2023/972031
Formalização de Termo de Fomento
OSC: INSTITUTO TEKO PORA DE INCENTIVO E INCUBACAO DE PROJETOS
OBJETO: EXECUÇÃO DO PROJETO DARK FEST 2023
VALOR: R$100.000,00 (cem mil reais)
EMENDA PARLAMENTAR: 23EMEN00388
Período para impugnação: 05 (cinco) dias úteis após a publicação da justi-
ficativa no Diário Oficial do Estado.
A celebração da parceria será realizada sem chamamento público, em 
razão dos recursos para execução do projeto serem provenientes de 
Emendas Parlamentares Estaduais, nos termos do Art. 29 e Art. 31, inciso 
II, da Lei Federal nº 13.019/2014, alterada pela Lei nº 13.204/2015. O 
INSTITUTO TEKO PORA DE INCENTIVO E INCUBACAO DE PROJETOS se 
enquadra nas normas gerais instituídas para formalização de parceria 
entre a Administração Pública e Organizações da Sociedade Civil, para a 
consecução de finalidades de interesse público e recíproco que guardam 
conformidade com as atividades institucionais desta Secretaria, mediante 
a execução do projeto, cujo plano de trabalho foi aprovado por Comissão 
Permanente de Seleção, Monitoramento e Avaliação dos projetos referentes 
a Demandas Parlamentares, previamente constituída através da PORTARIA 
N° 121/2023 – NAC/SEAC.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
Ordenador de Despesas
* Republicada por ter saído com incorreção no DOE nº 35.532, de 
06/09/2023.

Protocolo: 1046623
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
EXTRATO DE DISTRATADO DO SERVIDOR TEMPORÁRIO
ATO: TERMO DE DISTRATO
PARTES: FUNDAÇÃO PARÁPAZ E JAQUELINE DO NASCIMENTO CRUZ PIMENTEL
IDENTIDADE FUNCIONAL: 5977122/1
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL (SERVIÇO SOCIAL)


